РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕСЁЛОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕСЁЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕСЁЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  № 46
О внесении изменений в приложение к Решению Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 19.12.2016 №22 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Веселовское сельское поселение»
Принято

Собранием депутатов

31 мая 2017 года

В соответствии с Областным Законом Ростовской области № 786-ЗС от 09.10.2007 года «О муниципальной службе в Ростовской области», на основании представления прокуратуры Веселовского района, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Муниципального образования «Веселовское сельское поселение»

Собрание депутатов Веселовского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести в приложение  к Решению Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 19.12.2016 №22 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Веселовское сельское поселение» следующие изменения:

1) часть 2 статьи 4 дополнить пунктами 2.2 и 2.3 следующего содержания:
«2.2. В случае если должностной инструкцией муниципального служащего предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы по этой специальности, этому направлению подготовки после получения гражданином (муниципальным служащим) документа об образовании и (или) о квалификации по указанным специальности, направлению подготовки.

2.3. В случае если должностной инструкцией муниципального служащего не предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы гражданина (муниципального служащего), при выполнении которой получены знания и умения, необходимые для исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, после получения им документа о профессиональном образовании того уровня, который соответствует квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной службы.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Весёловского

сельского поселения                                                                            А.Н.Ищенко

поселок  Весёлый

31 мая 2017 года  № 46

PAGE
2